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Kalkning og kalkmælk 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

Se også www.danskbyggeskik.dk 

Kalkning på murede og pudsede bygningsoverflader er en gammel teknik, som giver den mest 
diffusionsåbne overfladebehandling og et særligt spil i overfladerne. Kalket murværk kan ånde, 
og det sikrer at en opfugtet væg kan udtørres. Kalk har også andre egenskaber og styrker, der 
gør det til et særligt velegnet byggemateriale på vore breddegrader. 
 
Den kalkhvide farve er den mest benyttede til kalkning, men ved at tilsætte forskellige såkaldte 
jordfarver eller tørfarver, kan man opnå mange smukke farvenuancer. For at skabe det bedste 
og mest holdbare resultat må der benyttes håndværksteknikker, som er udviklet gennem år-
hundreder. 
 

 

Film om emnet 
 
I en nyproduceret film forklares der på en levende og pædagogisk måde om kalkning og brug af 
kalkmælk, samt de særlige forhold omkring selve håndværket, som har betydning for et godt re-
sultat.  
 
Filmen kan ses på www.byggefilm.dk eller www.youtube.com! 
 

 Fakta om filmen 
 

 Filmen om ’Kalkning og kalkmælk’ er produceret som én af flere film om gamle håndværksmeto-
der og –teknikker, der er i fare for at forsvinde i en moderne verden. Filmproduktionen er en del 
af et projekt, der har været støttet under udviklingsinitiativet RENOVERING 2010, hvis formål har 
været at bidrage til udvikling af bygningsrenovering i Danmark. RENOVERING 2010 er et partner-
skab mellem GI – Bedre Boliger og Realdania. Læs mere på www.ejendomsviden.dk 
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Links til mere information: 
 

Kalkning /KUAS 
 

Kalkning med hvidtekalk og kalkfarver 
 

Kalkvandslasering på murværk 
 

Kalkning /Kalk- og Teglværksforening 
 

SBi Rapport nr. 142 / s. 97 > 
 

danskbyggeskik.dk /søg: kalkning 
 

Erfaringsblade – kalkning /BYG-ERFA 
 

Maling og kalkning /Bygningskultur DK 
 

Skandinavisk Jura-Kalk 
 

 

http://www2.kulturarv.dk/tjenester/publikationer/emneopdelt/bygninger/byggeblade/11_overfladebehandling/02_kalkning/
http://bygningsbevaring.dk/files/anvisninger2010/7-ANVISN_kalkning.pdf
http://www.bygningsbevaring.dk/files/anvisninger2010/7-ANVISN_kalkvandslasering-2.pdf
http://mur-tag.dk/index.php?id=172
http://www.sbi.dk/download/pdf/rapport_142.pdf
http://www.danskbyggeskik.dk/
https://byg-erfa.dk/search/google-appliance/kalkning
http://old.bygningskultur.dk/default.aspx?id=78
http://www.kalk.dk/?ref=forside

